ДОГОВОР № 05/2020-_______
купли-продажи транспортного средства
г. Альметьевск                                                                     «_______» _________________ 2020 г.

              Общество с ограниченной ответственностью «ТаграС-ТрансСервис», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Чернышева Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_________________________________ именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет, сумма договора и порядок расчетов.

1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее транспортное средство (далее по тексту договора - ТС):

Наименование, марка ТС:

Идентификационный номер (VIN):

Наименование (тип ТС):

Год изготовления:

Модель, № двигателя:

Шасси (рама) №

Кузов (кабина) №:

Цвет:

Инвентарный №

на условиях, изложенных в настоящем договоре.
         ТС указанное в пункте 1.1. настоящего договора, принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается паспортом транспортного средства ________________.
         1.2. Стоимость ТС составляет __________ (________________________________) рублей, в том числе НДС (20%) – __________ рублей ____ коп.

         1.3. Покупатель оплачивает Продавцу сумму, указанную в пункте 1.2. настоящего договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, в течение десяти дней с момента подписания сторонами настоящего договора.

         1.4. Стороны установили, что Покупатель приобретает право собственности на ТС после подписания сторонами акта приема передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).
2. Обязанности и ответственность сторон.

         2.1. Продавец обязан в течение пяти календарных дней с момента оплаты стоимости ТС указанной в пункте 1.2. настоящего договора передать ТС Покупателю, по акту приема-передачи. Место передачи транспортного средства: ____________________________.
         2.2. Продавец не предоставляет никаких гарантий по технической эксплуатации транспортного средства и не несёт ответственности за него, с момента подписания акта приема передачи.

         2.3. Покупатель обязуется:

- уплатить Продавцу стоимость ТС, предусмотренную в пункте 1.1. настоящего договора;

- ознакомиться с техническим состоянием транспортного средства;

- принять в собственность ТС после подписания акта приема-передачи;
- в течении 10 дней с момента передачи осуществить перерегистрацию транспортного средства в органах ГИБДД.

- после подписания акта приема-передачи принять на себя всю ответственность за приобретенное транспортное средство, а также все расходы, связанные с его содержанием, регистрацией со дня передачи;
- с момента передачи транспортного средства Покупатель обязуется оплачивать штрафы, либо компенсировать Продавцу сумму уплаченных штрафов.
         2.4. Продавец гарантирует, что продаваемое ТС принадлежит ему на праве собственности, никому не продано, не заложено, под арестом и запретом не состоит, свободно от каких-либо прав или притязаний третьих лиц, право собственности на ТС никем не оспаривается.
3. Прочие условия.

        3.1. Настоящий договор действует до полного исполнения сторонами всех взятых на себя обязательств.

        3.2. Изменение условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможны только по письменному соглашению сторон. Исключение составляют прямо предусмотренные гражданским законодательством случаи одностороннего отказа от исполнения договоров.

        3.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств из настоящего договора, а также в случае его изменения, отказа от исполнения в одностороннем порядке стороны возмещают причиненные другой стороне убытки, в том числе и упущенную выгоду, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. При этом ответственность может быть возложена на Продавца только в случае виновного неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.
        3.4. Споры и разногласия по настоящему договору стороны обязуются по возможности разрешать путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров спорные вопросы подлежат рассмотрению в суде по установленной законом подведомственности и подсудности по месту нахождения ответчика.

        3.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим на территории Российской Федерации законодательством
        3.6. Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. Адреса и реквизиты сторон.
        4.1. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга.

	ООО «ТаграС-ТрансСервис»
ОГРН 1061644055142

ИНН 1644037241

КПП 164401001

Юридический адрес: 423450,
Республика Татарстан,

г. Альметьевск, ул.Маяковского, д.127

почтовый адрес: 423450,
Республика Татарстан,

г.  Альметьевск, ул.Кирова, д.7, а/я 101

р/сч 40702810100730001526
в ПАО Банк Зенит,

БИК 044525272, к/сч 30101810000000000272

_____________________ В.А. Чернышев
	_____________________________
Адрес: Российская Федерация,

ИНН

Паспорт:

дата выдачи:

   __________________ _____________

Продавец:

Покупатель:

Приложение № 1

к договору купли-продажи транспортного средва

№ 05/2020________ от «________»____________________ 2020 г.
                                                                                                                                                                                          между ООО «ТаграС-ТрансСервис» и _______________________.
АКТ

приема-передачи транспортного средства
г. Альметьевск

«______»________________________ 2020  г.

	№№ п/п
	Наименование транспортного средства

	Инвентарный №
	Стоимость ТС,
(руб. с НДС)
	Характеристика ТС
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Наименование, марка ТС:

	Идентификационный номер (VIN):

Наименование (тип ТС):

Год  изготовления:

Модель, № двигателя:

Шасси (рама) №

Кузов (кабина) №:

Цвет:

	Покупатель с техническим состоянием транспортного средства ознакомлен.

       Покупатель подтверждает, что он не имеет никаких претензий к продавцу по передаваемому транспортному средству.

                                     ПЕРЕДАЛ:                                                                                                                                                ПРИНЯЛ:
                                   «Продавец»                                                                                                                                             «Покупатель»

            ________________________ В.А. Чернышев

__________________________ ______________